ApaMMAbCKMe

== BECTMH

OduyuaibHO

Ne61 (1606)
26.12.2024

35

445
446
447

448

449

450

451

452
453

454

455

456
457
458
459

460
461
462

463

464

465
466

467

468
469
470

471

472

473
474

475

0503
0503
0505

0505

0505

0505

0505

0505
0505

0505

0505

0505
0505
0600
0605

0605
0605
0605

0605

0605

0605
0605

0605

0605
0605
0605

0605

0605

0605
0605
0700

1200201306

1200201306

0800000000

0830000000

0830542700

0830542700

0830542700
0830542700

0830542700

0830542700

0830542700

0830542700

0300000000
0310000000
0310601310

0310601310

0310601310

0310601310
0320000000

0320501306

0320501306
0320501306
0320501306

0320901306

0320901306

0320901306
0320901306

100

110
111

119

200

240
244

200

240
244

600
610
612

200

240
244

CyOcuany OroKETHBIM YUpex/ie-
HHSIM
CyOcuanu OroIKETHBIM YUPEXkKICHHU-
SIM Ha MHBIE LIeJIN
Jlpyrue BoIpoCH! B 00JIaCTH JKHIIUII-
HO-KOMMYHAJILHOTO X03s1iicTBa
MynuiunansHas nporpamma «Co-
LHaIbHas HOJIePIKKA HACEICHHS
ApaMIIIBCKOTO TOPOACKOTO OKPyTa J10
2028 roxa»
ConpanpHast HOUICPIKKa HACEJICHUS B
(hopme cyOcumii 1 KOMIIEHCaui Ha
OIUIATY JKHJIOTO IIOMEIICHHUS U KOM-
MYHAJIBHBIX YCIYT
OcyIecTBIeHHE FOCYIapCTBEHHOTO
nosiHoMounst CBEp/UTOBCKOI 001acTH
TI0 IIPeJOCTABICHHIO TPAXKIAHAM,
IIPO’KUBAIOIINM HA TEPPHTOPHU
CBepUIOBCKO#T 001aCcTH, MEPBI COLIH-
AIILHOU MOJICPKKH 10 YACTHIHOMY
0CBOOOXKICHHUIO OT IUIATHI 32 KOMMY-
HaJIbHBIE YCIYTH
Pacxozibl Ha BBIIIATBI IEPCOHATTY B
LEeISIX 00CCTICUCHHS BBITOTHEHUS
(yHKIHI roCyapcTBEHHBIMU (MYyHH-
LMIaIbHBIMHI) OpraHaMH, Ka3eHHBIMU
YUPEKICHUAMH, OpraHaMH yIpaBIie-
HUS TOCYIapCTBEHHBIMH BHEOIOIKET-
HBIMHU (HOHIAMH
Pacxoyibl Ha BBIIIJIATHI IEPCOHATY Ka-
3CHHBIX YUPEKICHUIN
DoHJ OMIaThl TPYAA YUPEKACHUH
B3Hochl 110 00513aTe/IbHOMY COLMAIIb-
HOMY CTPaXOBAaHHMIO Ha BBIILIATHI 110
orurare Tpyna pabOTHUKOB M HHbIE
BBITLIATHl PAOOTHUKAM YUPEKACHUI
3aKyIKa ToBapoB, paboT M yCIIyT JUlst
o0ecreueHns roCyapCTBEHHBIX (My-
HULUIAIBHBIX ) HYXKI
VHbIe 3aKyIKH TOBApoOB, paboT U yc-
JIyT Juist 00ecreuen s rocy1apcTBeH-
HBIX (MyHHUIMIAIBHBIX) HYK]
Ipouas 3axymka ToBapoB, paboT U
yeiyr
OXPAHA OKPYXXAIOIIEN CPE-
JIbl
Jlpyrue BoIpocs! B 00JIaCTH OXPaHbI
OKpY’KaroIleH cpesibl
MyHnununanbHas nporpamma «Pas-
BUTHE JKHIUIIHO-KOMMYHAJIBHOTO
X03sICTBA U MOBBIIICHHE YHEPIeTH-
4yecKkoi 3G (HEKTHBHOCTH B ApaMUiib-
CKOM TOPOJICKOM OKpyTe 10 2027
roIa»
PazBuTHE KOMMyHaIBHON HH(DPA-
CTPYKTYPBI
TToaroroBka npoeKTHOH JOKYMEHTa-
LI1H1, IPOBEAEHUE IKCIIEPTU3BI
3aKyIKa TOBapoB, paboT M yCIIyT JUlst
o0ecreueHus TOCyA1apCTBEHHBIX (My-
HULUIAIBHBIX ) HYXKI
VHbIe 3aKyNKH TOBApoOB, paboT U yc-
JIyT Juist 00ecreuen s rocy1apcTBeH-
HBIX (MyHHUIMIAIBHBIX) HYK]
Ipouas 3axymka ToBapoB, paboT u
yeyr
Yucras cpena
JInKBHIAIMS HECAHKI[HOHHPOBAHHBIX
HaBaJIOB Mycopa
TIpenocraBnenue cyocuIuii OFOKET-
HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEKJIEHHAM U
HHBIM HEKOMMEPYECKHM OpraHH3a-
LISIM
CyOcuanu OFOIKETHBIM YUPexKie-
HUAM
CyOcuany OI0KETHBIM YUPEKICHHU-
SIM Ha HHBIE 1IEJIH
VTunuzanus TI0MUHECIEHTHBIX
JIaMIIL, PTYTHBIX TEPMOMETPOB U Oa-
Tapeex
3aKkymKa TOBapoB, paboT U yCIIyT IS
obecreueHns roCyapCTBEHHBIX (My-
HULUMAIBHBIX) HYXKI
HHble 3aKynku TOBapoB, paboT U yc-
JIYT JUIst 00€CIIeUEHHs TOCYIapCTBEH-
HBIX (MYHHULMIAIbHBIX) HYX]{
IIpouas 3akyrka ToBapoB, paboT u
yciyr

OBPA3OBAHUE

4540
4540
957,9

957,9

957,9

957,9

418,0

418,0
321,0

97,0

539,9

539.9
539,9
1050,0
1050,0

1050,0
650,0
650,0

650,0

650,0

650,0
400,0

300,0

300,0
300,0
300,0

100,0
100,0
100,0
100,0

918
680,7

476

477

478
479

480

481

482

483

484

485
486

487

488

489

490
491

492

493

494

495

496
497

0701

0701

0701
0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701
0701

0701

0701

0701

0701
0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0100000000

0150000000
0150601501

0150601501

0150601501

0150601501

0150601501

0150601501

0900000000
0910000000

0910145110

0910145110

0910145110

0910145110
0910145110

0910145110

0910145120

0910145120

0910145120

0910145120
0910145120

600
610
612
620
622

600
610

611
620

621

600

610

611
620

JlotkoneHOE 00pa3oBaHue
MynununansHas nporpamma «I1oBbi-
nreHne 3QQEeKTUBHOCTH YIIPABICHHS
MyHHIMIAIBHBIME (HHAHCAMH
ApaMmIIbCKOTO TOPOCKOTO OKPYTa 10
2028 roga»
ObecreueHne peann3aniy MyHHIIN-
NaJILHOM IporpaMmbl ApaMHIIbCKOTO
TOPOZICKOTO OKpyra «IloBbIIICHHE
9(HEKTHBHOCTH yIIPaBICHUS MyHH-
LMNAIbHBIMK (pUHAHCAMH ApPaMHIIb-
CKOT'0 TOPOJICKOTO OKpyra 10 2028
roga»
OcyIecTBICHHE OILIATH KPEIUTOP-
CKOH 33/I0JDKEHHOCTH MPOIUIBIX JIET
Ipenocrasnenue cyocuaunii GromKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM YYPEKICHUSIM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHn3a-
UM
CyOcuanu O10PKETHBIM YUpex ie-
HUSAM
Cy6cuanu OI0KETHBIM YUIPEKICHHU-
SIM Ha MHBIC LIETH
Cy0Ocuiny aBTOHOMHBIM YUpexK/Ie-
HUSIM
Cy0Ocuanuy aBTOHOMHBIM YUPEXKICHU-
SIM Ha MHbIC LIeJIH
MyHunumnansHas nporpamma «Pas-
BUTHE CUCTEMbI 00pa3oBaHus B Apa-
MUJIBCKOM TOPOACKOM OKpyre Ha 2024
- 2028 roap»

Pa3BuTHE CHCTEMBI IOMIKOIBHOTO 00-
pazoBaHuUs
dunaHCcOBOE OOECIeYeHNE rocyap-
CTBEHHBIX TapaHTHIl Peann3anm
IIpaB Ha [OJy4YeHHe OOLIE0CTYITHOIO
1 OECIUIaTHOTO JIOIIKOIBHOTO 00pa3o-
BaHMS B MYHHIIHIIATBHBIX JTOIIKOJIb-
HBIX 00pa30BaTeIbHBIX OPraHH3aINIX
(B 4acTH (PMHAHCUPOBAHUS PACXOJIOB
Ha OILIaTy Tpy/a pabOTHHKOB J10-
IIKOJIBHBIX 00pa30BaTeNIbHBIX Opra-
HU3AIHI)
Tpenocrasnenue cyocuaunii GromKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM YYPEKICHUSIM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
UM
CyOcuanu OI0KETHBIM YUpexK ie-
HUSM
CyOcuanu OI0KETHBIM YUPEK/Ie-
HUSIM Ha ()MHAHCOBOE OOecredeHne
TOCYIapCTBEHHOTO (MyHHUIUIIAIBHO-
T0) 3a/J[aHUsI HA OKa3aHHE rocyaap-
CTBEHHBIX (MyHUIUITIAJIBHBIX) YCIIYT
(BBITIOJTHEHHE PabOT)
CyOcuany aBTOHOMHBIM YUpexXie-
HUSAM
CyOcuany aBTOHOMHBIM YUpesxKie-
HUSIM Ha (MHAHCOBOE OOecredeHne
TOCYapCTBEHHOTO (MyHHUIUIIAIBHO-
T'0) 3a/IaHUsI HA OKa3aHHe rocyap-
CTBEHHBIX (MyHUIUITIAJIBHBIX) YCIIYT
(BBINIONTHEHHE PAdOT)
dunaHCOBOE ObecIedeHne rocyaap-
CTBCHHBIX F'APAHTHH peaNIH3aLliui
IpaB Ha MOJIy4eHHe 00IIEA0CTYTHOTO
1 OEeCILIaTHOTO JOLIKOJIBHOTO 00paso-
BaHWUsI B MYHUIUITAIBHBIX JOIIKOJIb-
HBIX 00pa30BaTE/IbHBIX OPraHM3aIHIIX
(B yacTH (MHAHCUPOBAHUS PACXOIOB
Ha NpHoOpETEeHNE yYeOHNKOB U y4eO-
HBIX OCOOMH, CPeNICTB 00yUYEHUs,
WP, UTPYIICK U 1p.)
TIpenocraBnenne cyocuuii OOKET-
HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEKICHHUIM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHU3a-
LHSIM
CyOcuanu OrOIKETHBIM YUpexKie-
HUSIM
CyOcuanu OI0KETHBIM YUpeKie-
HHSM Ha (pUHAHCOBOE 0OeCIeYeHEe
TOCYAAPCTBEHHOTO (MyHHIUAIBHO-
T0) 3aJaHUsI Ha OKa3aHUe TOCyaap-
CTBCHHBIX (MYHHMIMIAIBHbIX) YCIyT
(BBIIIOJIHEHHE PAdOT)
Cy06cuiny aBTOHOMHBIM YUpexKIie-
HUSIM

375
991,9

4721,7

4721,7
4721,7

4721,7
14168
14168
3304,9
3304,9
371
270,2

344
391,9

221
799,0

221
799,0

323827

32382,7
189
416,3

189
416,3

2314,0

2314,0

319,0

319,0

1995,0




