

445 0503	1200201306	610	Субсидии бюджетным учреждениям	454,0	476 0701			Дошкольное образование	375
446 0503	1200201306	612	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	454,0				Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	991,9
447 0505			Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	957,9	477 0701	0100000000		Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	4 721,7
448 0505	0800000000		Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа до 2028 года»	957,9				Осуществление реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	4 721,7
449 0505	0830000000		Социальная поддержка населения в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	957,9	478 0701	0150000000		Осуществление оплаты кредиторской задолженности прошлых лет	4 721,7
			Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги		479 0701	0150601501		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	4 721,7
450 0505	0830542700		Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	957,9	480 0701	0150601501	600	Субсидии бюджетным учреждениям	1 416,8
			Расходы на выплаты персоналу казенными учреждениям		481 0701	0150601501	610	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	1 416,8
452 0505	0830542700	110	Фонд оплаты труда учреждений	418,0	482 0701	0150601501	612	Субсидии автономным учреждениям	3 304,9
453 0505	0830542700	111	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	321,0	483 0701	0150601501	620	Субсидии автономным учреждениям на иные цели	3 304,9
454 0505	0830542700	119	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	97,0	484 0701	0150601501	622	Муниципальная программа «Развитие системы образования в Арамильском городском округе на 2024 - 2028 годы»	371
455 0505	0830542700	200	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	539,9				Развитие системы дошкольного образования	270,2
456 0505	0830542700	240	Прочая закупка товаров, работ и услуг	539,9	485 0701	0900000000		Финансовое обеспечение государственных гарантит реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций)	344
457 0505	0830542700	244	<b>ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ</b>	539,9	486 0701	0910000000		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	391,9
458 0600			Другие вопросы в области охраны окружающей среды	1 050,0	487 0701	0910145110		Субсидии бюджетным учреждениям	221
459 0605			Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года»	1 050,0	488 0701	0910145110	600	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	799,0
460 0605	0300000000		Развитие коммунальной инфраструктуры	1 050,0	489 0701	0910145110	610	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	32 382,7
461 0605	0310000000		Подготовка проектной документации, проведение экспертизы	650,0	490 0701	0910145110	611	Субсидии автономным учреждениям	189
462 0605	0310601310		Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	650,0	491 0701	0910145110	620	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	416,3
463 0605	0310601310	200	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	650,0				Финансовое обеспечение государственных гарантит реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек и др.)	189
464 0605	0310601310	240	Прочая закупка товаров, работ и услуг	650,0	492 0701	0910145110	621	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	416,3
465 0605	0310601310	244	<b>Чистая среда</b>	650,0				Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	189
466 0605	0320000000		Ликвидация несанкционированных навалов мусора	400,0				Финансовое обеспечение государственных гарантит реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек и др.)	416,3
467 0605	0320501306		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	300,0				Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	2 314,0
468 0605	0320501306	600	Субсидии бюджетным учреждениям	300,0	493 0701	0910145120		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	2 314,0
469 0605	0320501306	610	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	300,0				Субсидии бюджетным учреждениям	319,0
470 0605	0320501306	612	Утилизация люминесцентных ламп, ртутных термометров и батареек	300,0	494 0701	0910145120	600	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	319,0
471 0605	0320901306		Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	100,0	495 0701	0910145120	610	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	1 995,0
472 0605	0320901306	200	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	100,0				Субсидии автономным учреждениям	319,0
473 0605	0320901306	240	Прочая закупка товаров, работ и услуг	100,0	496 0701	0910145120	611	Субсидии бюджетным учреждениям	918
474 0605	0320901306	244		100,0	497 0701	0910145120	620	Субсидии автономным учреждениям	680,7
475 0700			<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	918					